[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018                                                                                                     № 78
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 30.11.2017 № 251 «Об утверждении муниципальной программы
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение

и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2018-2020 годы»

Руководствуясь статьей 39 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 30.11.2017 № 251 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2018-2020 годы» изложив приложение № 2 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2018-2020 годы» в редакции, утвержденной постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 14.02.2018 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 30.11.2017 № 251 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2018-2020 годы» признать утратившим силу с момента опубликования настоящего постановления.
3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя Н.А.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет по электронному адресу www.yug-kubаnskoe.ru в разделе «Документы. Муниципальные программы».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района
от 02.04.2018 №78
 «Приложение № 2
к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района

на 2018-2020 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2018-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансиро-вания (всего, тыс. руб.)
	в том числе по годам

(тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной программы

	2018
(год)
	2019
(год)
	2020
(год)

	1
	Основное мероприятие № 1

в том числе:
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	11 297,6
5 634,7
	3 806,6
1 889,0
	3 745,5

1 861,3
	3 745,5

1 884,4
	Позволит повысить качество предоставления услуг по организации досуга населения. Улучшиться организация

библиотечного, библиографического и информационного обслуживания, будут созданы более благоприятные условия для реализации творческого потенциала населения.
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУ «КДЦ ЮКСП» (субсидия на выполнение муниципального задания)

	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	9 571,9
0,0
	2 843,1
0,0
	3 364,4

0,0
	3 364,4

0,0
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.2
	Реализация основного мероприятия «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных  образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации) в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю

	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	1 725,7
5 634,7
	963,5
1 889,0
	381,1

1 861,3
	381,1

1 884,4
	Поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципального учреждения культуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	2.
	Основное мероприятие № 2

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	150,0

0,0
	50,0

0,0
	50,0

0,0
	50,0

0,0
	Текущий ремонт (поддержание состояния) Обелиска землякам, погибшим в годы ВОВ, по ул.Новая в пос.Южный
	Общий отдел администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	ИТОГО:

	17 082,3
	5 745,6
	5 656,8
	5 679,9

	в том числе:
	Местный бюджет
	11 447,6
	3 856,6
	3 795,5
	3 795,5

	Краевой бюджет
	5 634,7
	1 889,0
	1 861,3
	1 884,4